
 1 

8. pielikums 

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras 

iekšējiem noteikumiem Nr. 1.1-29.1/2024/14 

 

 Pārbaudes lapā Nr. 3. iekļauto kritēriju vērtēšanas procedūra 

 

Nr. Kritēriji Procedūra Informācijas avots 

 Administratīvie kritēriji 

1. Pieteikums dalībai apmācību vai 

tīklošanās pasākumā vai 

noslēguma konferencē (turpmāk 

– Pasākuma pieteikums) 

iesniegts Pasākuma pieteikuma 

iesniegšanas termiņā.  

 

Pārbauda, vai Pasākuma pieteikums ir iesniegts uzsaukumā norādītajā 

termiņā. 

1) Business.gov.lv; 

2) Iesūtītā e-pasta datums; 

3) Pasta zīmogā norādītais 

datums. 

 

 

2. Pasākuma pieteikums ir 

sagatavots atbilstoši projekta 

iesnieguma veidlapai, tam ir 

pievienoti visi iesniedzamo 

dokumentu sarakstā minētie 

papildu dokumenti. 

Pārbauda, vai:  

1) Pasākuma pieteikums ir sagatavots atbilstoši Aģentūras 

izstrādātajai un tīmekļvietnē www.liaa.gov.lv publicētajai 

formai (t.sk. visus apliecinājumā ietvertos punktus);  

2) nav neatrunātu labojumu. Dokumentā nedrīkst būt dzēsumi, 

aizkrāsojumi, neatrunāti labojumi, svītrojumi un papildinājumi. 

Vizuāli pārbauda vai kļūdainie ieraksti ir pārsvītroti un jebkurš 

labojums atrunāts;  

3)  ir iesniegti visi papildus iesniedzamie dokumenti:  

 - deklarācija par komercsabiedrības atbilstību sīkajai (mikro), 

mazajai vai vidējai komercsabiedrībai;  

- de minimis veidlapa ir aizpildīta un iesniegta;  

- ārvalstu uzņēmuma grupas konsolidētais gada pārskats vai gada 

pārskats, gadījumā, ja Pretendenta saistītais uzņēmums ir ārvalstu 

komersants. 

 

1) Pasākuma pieteikums 

3. Pretendents ir reģistrēts Latvijas 

Republikas Uzņēmumu reģistra 

Pārbauda vai Pasākuma pieteikuma 1.sadaļā „Informācija par 

Pretendentu” norādītais komersants, biedrība vai nodibinājums ir 

1) Pasākuma pieteikuma 1.sadaļa;  

2) Lursoft datu bāze. 

http://www.liaa.gov.lv/


 2 

komercreģistrā vai Biedrību un 

nodibinājuma reģistrā. 

 

reģistrēts Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra komercreģistrā vai 

Biedrību un nodibinājumu reģistrā. 

 

3) Latvijas Republikas Uzņēmumu 

reģistrs. 

 

4. Pretendents ir sadarbības tīkls vai 

sadarbības tīkla dalībnieks. 

Pārbauda vai Pasākuma pieteikuma 1.sadaļā „ Informācija par 

Pretendentu” ir norādīts pārstāvētais sadarbības tīkls, un apliecinājumā 

Pretendents ir apliecinājis, ka  pārstāv sadarbības tīklu vai ir tā 

dalībnieks.  

1) Pasākuma pieteikums; 

2) Sadarbības tīklu sniegtā 

informācija; 

3) Pieteikuma 1.sadaļa  

5. Pasākuma pieteikums un tā 

pielikuma dokumenti ir 

noformēti atbilstoši Latvijas 

Republikas elektronisko 

dokumentu apriti regulējošo 

normatīvo aktu prasībām un tiem 

ir juridisks spēks. 

Pārbauda, vai: 

a) tas ir pilnībā aizpildīts latviešu valodā un datorrakstā; 

a) nav neatrunātu labojumu. Dokumentā nedrīkst būt dzēsumi, 

aizkrāsojumi, neatrunāti labojumi, svītrojumi un papildinājumi. Vizuāli 

pārbauda vai kļūdainie ieraksti ir pārsvītroti un jebkurš labojums 

atrunāts. 

b) Ja Pasākuma pieteikums un tā pielikuma dokumenti iesniegti 

papīra formātā, tad pārbauda vai beigās un uz tā caurauklojuma ir 

norādīts atbildīgās amatpersonas vārds, uzvārds, amats, dokumenta 

datums un paraksts. Ja kāds no rekvizītiem (izņemot parakstu un 

parakstītāja uzvārdu), vienā no vietām iztrūkst (Pieteikuma beigās vai 

uz caurauklojuma), tad konstatējums uzskatāms par nebūtisku un 

papildu informācija netiek pieprasīta. 

c) Ja Pasākuma pieteikums un tā pielikuma dokumenti iesniegti 

elektroniskā formā, tad pārbauda, vai tas ir parakstīts ar paraktsttiesīgās 

personas elektronisko parakstu. 

d) Pārbauda, ka persona, kura ir parakstījusi Pasākuma pieteikumu 

ir paraksttiesīgā persona saskaņā ar “Lursoft” datu bāzes datiem vai 

saskaņā ar Pasākuma pieteikumam pievienoto pilnvaru, ar kuru 

piešķirtas tiesības Pasākuma pieteikumu parakstīt kādai citai personai.  

Informāciju pārbauda pilnās izziņas sadaļā „Valde” un „Prokūru 

saraksts”. 

6)  Pārbauda vai dokumenti ir noformēti atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām. Ja kāda no pievienotajām dokumentu kopijām nav noformēta 

saskaņā Dokumentu juridiskā spēka likumā un Ministru kabineta 

2018.gada 4.septembra noteikumu Nr.558 „Dokumentu izstrādāšanas 

un noformēšanas kārtība” noteiktajām prasībām, tad pārliecinās vai uz 

1) Pieteikums; 

2) Lursoft datu bāze; 

3) Latvijas Republikas Uzņēmuma 

reģistrs. 

 

 

 

Papildus informācija atrodama: 

• Dokumentu juridiskā spēka 

likums - 

https://likumi.lv/ta/id/210205-

dokumentu-juridiska-speka-likums  

• Ministru kabineta 2018.gada 

4.septembra noteikumu Nr.558 

„Dokumentu izstrādāšanas un 

noformēšanas kārtība”; 

• Elektronisko dokumentu 

izstrādāšanas, noformēšanas 

kārtība; 

• Elektronisko dokumentu likums. 

 

https://likumi.lv/ta/id/210205-dokumentu-juridiska-speka-likums
https://likumi.lv/ta/id/210205-dokumentu-juridiska-speka-likums


 3 

Pasākuma pieteikuma caurauklojuma paraksttiesīgā persona ir 

apliecinājusi, ka pievienotās dokumentu kopijas ir pareizas. 

7) Papildus iesniedzamiem dokumentiem, kas nav izdoti latviešu 

valodā, ir pievienoti apliecināti dokumenta tulkojumi latviešu valodā, 

kas ir noformēti ar tulka apliecinājuma uzrakstu pēdējā lapā aiz teksta 

latviešu valodā. 

Apliecinājuma uzrakstā ir: 

• ar lielajiem burtiem rakstīti vārdi „TULKOJUMS PAREIZS”; 

• tulka vārds, uzvārds un personas kods; 

• tulka paraksts; 

• apliecinājuma vietas nosaukums; 

• apliecinājuma datums. 

 

Elektroniski iesniegtais tulkojums ir parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu 

noformēšanu un tam ir laika zīmogs, elektroniskā dokumenta 

parakstīšanas laiks ir laika zīmoga pievienošanas datums un laiks. 

 

Ja tulkojums nav iesniegts, bet dokumenta saturs ir saprotams bez 

tulkojuma, tad tulkojumu var nepieprasīt.  

 



 4 

6. Pretendentam nav nodokļu vai 

nodevu parādu, tai skaitā valsts 

sociālās apdrošināšanas obligāto 

iemaksu parādu, kas kopsummā 

pārsniedz 150 euro, izņemot 

nodokļu maksājumus,  kuru 

maksāšanas termiņš saskaņā ar 

likuma "Par nodokļiem un 

nodevām" 24. panta pirmo, 1.3 un 

1.7 daļu ir pagarināts, sadalīts 

termiņos, atlikts vai atkārtoti 

sadalīts termiņos. 

 

Pārbauda, vai atbalsta saņēmējam pirms de minimis atbalsta 

piešķiršanas saskaņā ar VID administrēto nodokļu (nodevu) parādnieku 

datubāzē (turpmāk – PDB) pieejamo informāciju nav nodokļu vai 

nodevu parādu, tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto 

iemaksu parādu, kas kopsummā pārsniedz 150 euro, izņemot nodokļu 

maksājumus, kuru maksāšanas termiņš saskaņā ar likuma "Par 

nodokļiem un nodevām" 24. panta pirmo, 1.3 un 1.7 daļu ir pagarināts, 

sadalīts termiņos, atlikts vai atkārtoti sadalīts termiņos.  

Ja atbalsta saņēmējam saskaņā ar PDB pieejamo informāciju pirms de 

minimis atbalsta piešķiršanas ir nodokļu vai nodevu parādi, kas 

pārsniedz 150 euro, tad, pieprasot papildu informāciju Pieteikuma 

izvērtēšanai, tiek lūgts nomaksāt nodokļu parādu un informēt par 

nodokļu parādu nomaksu. 

Ja atbalsta saņēmējam saskaņā ar PDB pieejamo informāciju vērtēšanas 

laikā nav nodokļu parādu, kas kopsummā pārsniedz 150 euro, bet 

vienlaikus ir piezīme, ka precīzu informāciju par nodokļu nomaksas 

stāvokli VID nevar sniegt, jo nodokļu maksātājs nav iesniedzis visas 

deklarācijas, kuras šo stāvokli uz pārbaudes datumu var ietekmēt, tad, 

pieprasot papildu informāciju Pieteikuma izvērtēšanai, atbalsta 

saņēmējam izvirza nosacījumu iesniegt VID visas nodokļu deklarācijas, 

kas bija jāiesniedz līdz pārbaudes datumam, papildu iesniedzot 

Aģentūrā aktualizētu izziņu par faktisko nodokļu nomaksas stāvokli 

pārbaudes datumā. 

Ja Aģentūra atkārtotas pārbaudes rezultātā konstatē nodokļu parādu un 

atbalsta saņēmējs nav iesniedzis Aģentūrā aktualizētu izziņu par 

faktisko nodokļu nomaksu, Aģentūra pieņem lēmumu par Pasākuma 

pieteikuma noraidīšanu. 

 

1) VID administrēto nodokļu 

(nodevu) parādnieku datu bāze 

https://www6.vid.gov.lv/; 

 

7. Pretendentam nav noteiktas 

starptautiskās vai nacionālās 

sankcijas vai būtiskas finanšu un 

kapitāla tirgus intereses 

ietekmējošas Eiropas Savienības 

vai Ziemeļatlantijas līguma 

Par to, vai attiecībā uz šo Pretendentu, tā valdes vai padomes locekli, 

patieso labuma guvēju, pārstāvēttiesīgo personu vai prokūristu, vai 

personu, kura ir pilnvarota pārstāvēt Pretendentu ar filiāli saistītās 

darbībās nav noteiktas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai 

būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas 

Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts 

1) LURSOFT sadaļa “Sankciju 

katalogs” 

https://sankcijas.lursoft.lv/. 

 

2) https://sankcijas.fid.gov.lv/mekl

et?advanced=1 

https://www6.vid.gov.lv/
https://sankcijas.lursoft.lv/
https://sankcijas.fid.gov.lv/meklet?advanced=1
https://sankcijas.fid.gov.lv/meklet?advanced=1


 5 

organizācijas dalībvalsts 

noteiktās sankcijas. 

 

noteiktās sankcijas, pārliecinās Lursoft sadaļā “Sankciju katalogs” 

https://sankcijas.lursoft.lv/. 

 

3) https://www.sanctionsmap.eu/#/

main 

 

 

8. Nozare, kurā tiks sniegts atbalsts, 

Ministru kabineta 2023.gada 

22.augusta noteikumos Nr.473 

„Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–

2027. gadam 1.2. prioritārā 

virziena "Atbalsts 

uzņēmējdarbībai" 1.2.3. 

specifiskā atbalsta mērķa 

"Veicināt ilgtspējīgu izaugsmi, 

konkurētspēju un darba vietu 

radīšanu MVU, tostarp ar 

produktīvām investīcijām" 

1.2.3.6. pasākuma "Tūrisma 

produktu attīstības programma" 

īstenošanas noteikumi” nav 

noteikta kā neatbalstāma nozare. 

 

Pārbauda, vai atbalsts netiek pieprasīts neatbalstāmajām nozarēm, kas 

noteiktas Eiropas Komisijas 2023.gada 13.decembra Regulas Nr. 

2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. 

panta piemērošanu de minimis atbalstam (turpmāk – Komisijas regula 

Nr. 2023/2831) 1.panta 1.punktā  (norādītajām nozarēm atbalsts netiek 

piešķirts):  

1) uzņēmumiem, kuri nodarbojas ar zvejas un akvakultūras 

produktu primāro ražošanu; 

2) uzņēmumiem, kuri nodarbojas ar zvejas un akvakultūras 

produktu apstrādi un tirdzniecību, ja atbalsta summa ir noteikta, 

pamatojoties uz iepirkto vai tirgū laisto produktu cenu vai daudzumu; 

3) uzņēmumiem, kuri nodarbojas ar lauksaimniecības produktu 

primāro ražošanu; 

4) uzņēmumiem, kuri darbojas lauksaimniecības produktu 

pārstrādē un tirdzniecībā, vienā no šādiem gadījumiem: 

• ja atbalsta summa ir noteikta, pamatojoties uz šādu produktu, 

kurus attiecīgais uzņēmums iepircis no primārajiem ražotājiem 

vai laidis tirgū, cenu vai daudzumu; 

• ja atbalstu piešķir ar nosacījumu, ka to daļēji vai pilnībā nodod 

primārajiem ražotājiem. 

5) atbalstam darbībām, kas saistītas ar eksportu uz trešām valstīm 

vai dalībvalstīm, tas ir, atbalstu, kas tieši saistīts ar eksportētajiem 

daudzumiem, izplatīšanas tīkla izveidi un darbību vai citiem kārtējiem 

izdevumiem, kas saistīti ar eksporta darbībām; 

6) atbalstam ar nosacījumu, ka importa preču un pakalpojumu vietā 

tiek izmantotas vietējās preces un pakalpojumi. 

 

Pasākuma pieteikums. 

 

https://sankcijas.lursoft.lv/
https://www.sanctionsmap.eu/#/main
https://www.sanctionsmap.eu/#/main


 6 

Ja uzņēmums darbojas gan vienā no nozarēm, kas minētas 

Komisijas regulas Nr. 2023/2831 1.panta 1.punkta a), b), c) vai d) 

apakšpunktā, gan vienā vai vairākās citās nozarēs vai citās darbības 

sfērās, uz kurām attiecas šīs regulas darbības joma, atbalstam, ko 

piešķir pēdējām minētajām nozarēm vai darbības sfērām, šo regulu 

piemēro ar nosacījumu, ka attiecīgā dalībvalsts ar tādiem 

piemērotiem līdzekļiem kā darbību nodalīšana vai uzskaites 

nodalīšana nodrošina, ka darbības nozarēs, kuras ir izslēgtas no šīs 

regulas darbības jomas, negūst labumu no de minimis atbalsta, ko 

piešķir saskaņā ar šo regulu. 

Pārbauda vai Pretendents neveic darbību kādā no zemāk norādījām 

nozarēm un darbībām: 

1) ieroču un munīcijas tirdzniecība saskaņā ar NACE 2.1. 

redakcijas grupu 47.78 "Citu jaunu preču mazumtirdzniecība"; 

2) Azartspēles un derības saskaņā ar NACE 2.1. redakcijas 92. 

nodaļu "Azartspēles un derības"; 

3) Ieroču un munīcijas ražošana saskaņā ar NACE 2.1. redakcijas 

C sadaļas "Apstrādes rūpniecība" 25.3. apakškodu "Ieroču un 

munīcijas ražošana"; 

4) Tabakas izstrādājumu ražošana un tirdzniecība saskaņā ar 

NACE 2.1. red. 12. nodaļa "Tabakas izstrādājumu ražošana", 

grupa 46.35 "Tabakas izstrādājumu vairumtirdzniecība" un 

grupa 47.26 "Tabakas izstrādājumu mazumtirdzniecība"; 

5) Finanšu un apdrošināšanas darbības saskaņā ar NACE 2.1. red. 

L sadaļa "Finanšu un apdrošināšanas darbības"; 

6) Operācijas ar nekustamo īpašumu saskaņā ar NACE 2.1. red. M 

sadaļa "Operācijas ar nekustamo īpašumu", grupa 68.11 "Sava 

nekustamā īpašuma pirkšana un pārdošana" un grupa 68.31 

"Starpniecības pakalpojumi operācijās ar nekustamo īpašumu"; 

7) Darbībām saistībā ar fosilo kurināmo, tostarp tā pārkārtoto 

izmantošanu, tai skaitā projektiem elektroenerģijas vai siltuma 



 7 

ražošanā, kā arī saistībā ar pārvades un sadales infrastruktūru, 

izmantojot dabasgāzi; 

8) Darbībām saskaņā ar kvotu tirdzniecības sistēmu, lai sasniegtu 

prognozētās CO2 emisijas, izņemot gadījumus, ja gala labuma 

guvējs ir saņēmis atļauju šo darbību veikšanai; 

9) Atkritumu savākšana, apstrāde un izvietošana, materiālu 

pārstrāde (NACE 2.1. red. grupa 38.11 "Nebīstamo atkritumu 

savākšana" un grupa 38.12 "Bīstamo atkritumu savākšana"). 

 

Ja Pretendents darbojas kādā no Ministru kabineta noteikumu Nr. 473 

78. punktā minētajām neatbalstāmajām nozarēm, uz kurām attiecas šīs 

regulas darbības joma, atbalstu drīkst piešķirt tikai tad, ja tiek skaidri 

nodalītas darbības un finanšu plūsmas atbalstāmajās nozarēs, 

nodrošinot, ka darbības izslēgtajās nozarēs negūst labumu no pasākuma 

ietvaros piešķirtā atbalsta.  

9. Pretendents nav sniedzis 

nepatiesu informāciju vai tīši 

maldinājis Aģentūru saistībā ar 

Eiropas Savienības struktūrfonda 

vai Kohēzijas fonda līdzfinansēto 

projektu īstenošanu. 

Pārbauda vai ir parakstīts Pasākuma pieteikuma 4.sadaļas 

“Apliecinājums”, ka Pretendents Aģentūrai vai citu Eiropas Savienības 

fondu administrējošai iestādei nav sniedzis nepatiesu informāciju vai 

tīši maldinājis saistībā ar Eiropas Savienības struktūrfonda vai 

Kohēzijas fonda līdzfinansēto projektu īstenošanu. 

Pieteikuma  4. sadaļa,  

 

10. Pretendents atbilst sīko (mikro), 

mazo un vidējo saimnieciskās 

darbības subjektu 

(komercsabiedrību) statusam 

(turpmāk – MVK) saskaņā ar 

Komisijas 2014. gada 17. jūnija 

Regulas (ES) Nr. 651/2014, ar ko 

noteiktas atbalsta kategorijas 

atzīst par saderīgām ar iekšējo 

tirgu, piemērojot Līguma 107. un 

Ja Pretendents ir sadarbības tīkls, tad kritēriju nevērtē un Pārbaudes lapā 

atzīmē “N/a”, savukārt, ja Pretendents ir sadarbības tīkla dalībnieks, tad 

nosaka uzņēmuma statusu, vai uzņēmums atbilst MVK komersanta 

statusam. 

 

Mikro, mazā un vidējā uzņēmuma statusa noteikšanai tiek izmantotas 

CFLA izstrādātās vadlīnijas par mikro, mazā un vidējā uzņēmuma, 

viena vienota uzņēmuma un grūtībās nonākuša uzņēmuma statusa 

noteikšanu.  

Ja Pasākuma pieteikuma 1.sadaļā “Informācija par Pretendentu” 

norādīts, ka Pretendents atbilst MVK statusam, tad saskaņā ar zemāk 

1. Pasākuma pieteikums 

2. MVK deklarācija 

3. Finanšu pārskats no „Lursoft” 

vai tai pielīdzināmā datu bāzē 

4. Komisijas regula Nr. 651/2014 

5. MK 2014.gada 16.decembra 

noteikumi Nr.776 „Kārtība, kādā 

komercsabiedrības deklarē savu 



 8 

108. pantu (turpmāk – regula Nr. 

651/2014) 2.panta 2.punktu.   

 

norādīto nepieciešams pārbaudīt, vai norādītais komersanta statuss ir 

noteikts pareizi un vai, nosakot komersanta statusu, ir ņemti vērā dati 

par visiem komersanta partnerkomersantiem un saistītajiem 

komersantiem (tiek sagatavots saistību grafs  no „Lursoft”): 

- Lai noteiktu iesniedzēja statusu, tiek ņemti vērā dati par 

pēdējiem diviem noslēgtajiem finanšu gadiem (darbinieku 

skaits, apgrozījums, bilances kopsumma); 

- MVK deklarācijā iekļautos finanšu datus salīdzina ar pieejamā 

gada pārskata datiem; 

- MVK deklarācijā pārbauda, vai komersantam ir saistītie 

uzņēmumi, partneruzņēmumi un vai par tiem sniegtie dati atbilst  

„ Lursoft” vai tai pielīdzināmā datu bāzē pieejamajiem datiem. 

Par saistītajiem uzņēmumiem un partneruzņēmumiem uzskata 

uzņēmumus, kas atbilst Regulas 651/2014 1.pielikumā „Mazo 

un vidējo uzņēmumu definīcija” 3.panta 2. un 3.punktā 

minētajām definīcijām. Sniegto datu pareizība par ārvalstu 

saistītiem uzņēmumiem vai partneruzņēmumiem tiek 

pārbaudīta, ja dati ir pieejami „Lursoft” vai tai pielīdzināmā datu 

bāzē. Par uzņēmumu uzskata jebkuru saimnieciskās darbības 

subjektu neatkarīgi no tā juridiskās formas. 

- Ja deklarācijā iekļautie dati neatbilst citu pievienoto dokumentu 

datiem un „Lursoft” vai tai pielīdzināmas datu bāzes datiem, bet 

neprecizitātes neietekmē atbilstību attiecīgi MVK statusam, tad 

konstatējums uzskatāms par nebūtisku. 

- Statusa noteikšanai no „Lursoft” vai tai pielīdzināmas datu 

bāzes uz konkrēto izvērtēšanas brīdi tiek saglabāta elektroniska 

izdruka no interneta vietnes, kurā redzama informācijai par 

komersanta dalībām, komersanta dalībniekiem/īpašniekiem, 

amatpersonām, dalībnieku un amatpersonu personas profilu, kā 

arī visa nepieciešamā informācija par saistītajiem un 

partnerkomersantiem. Izdrukai jāsatur norāde uz izmantotās 

datu bāzes vietni, kā arī datums, kad veikta pārbaude. Izdruka 

tiek ievietota projekta dokumentu mapē. Nepieciešamības 

gadījumā no „Lursoft” vai tai pielīdzināmas datu bāzes tiek 

atbilstību mazās (sīkās) un vidējās 

komercsabiedrības statusam” – 

Gada pārskatu un konsolidēto gada 

pārskatu likums  

6. CFLA izstrādātās vadlīnijas par 

mikro, mazā un vidējā uzņēmuma, 

viena vienota uzņēmuma un 

grūtībās nonākuša uzņēmuma 

statusa noteikšanu  

 



 9 

saglabāta arī elektroniska izdruka par gada pārskatiem (peļņas 

vai zaudējumu aprēķins, bilance). 

- Komersanta attiecības, dalības un fizisko personu dalības tiek 

noteiktas uz izvērtēšanas brīdi. Neskaidras informācijas 

gadījumā tiek prasīts veikt labojumus, nosakot dalības uz 

lēmuma pieņemšanas brīdi. 

 

Nosakot iesniedzēja statusu, jāņem vērā iesniedzēja partneruzņēmumu 

(no 25 procentiem - 50 procentiem (neieskaitot) kapitāldaļas) un saistīto 

uzņēmumu (50 procentu un vairāk kapitāldaļas) kopējie dati atbilstoši 

šādiem rādītājiem: 

Pārbauda, vai iesniedzējs atbilst MVK statusam: 

  
Darbinieku 

skaits 
  Apgrozījums   Bilance 

Mikro 

(sīks) 
< 10   <= 2 milj. euro   <= 2 milj. euro 

Mazs < 50  un <= 10 milj. euro vai <= 10 milj. euro 

Vidējs < 250   <= 50 milj. euro   <= 43 milj. euro 

Pārbaudes lapas ailē „Piezīmes” norāda, vai komersants atbilst MVK 

statusam. 

 

Ja nav iespējams pārliecināties par norādītā statusa atbilstību, tad 

kritērija ailē „Nē” atzīmē „X” un ailē „Piezīmes” norāda, ka tiks 

pieprasīts precizēt komersanta statusu vai iesniegt papildu informāciju, 

kas nepieciešama statusa noteikšanai. 

 

Ja konstatētā informācija, kas saistīta ar MVK deklarācijā norādīto datu 

pārbaudi, neietekmē atbalsta intensitāti, tad netiek lūgts precizēt MVK 

deklarāciju. 



 10 

11. Pretendentam piešķirtā atbalsta 

apmērs kopā ar iepriekšējos trīs 

gados, skaitot no atbalsta 

piešķiršanas dienas, piešķirto de 

minimis atbalstu viena vienota 

uzņēmuma līmenī nepārsniedz 

Komisijas 2023. gada 13. 

decembra Regulas (ES) Nr. 

2023/2831 par Līguma par ES 

darbību 107. un 108. panta 

piemērošanu de minimis 

atbalstam (turpmāk – Komisijas 

regula Nr. 2023/2831) 3. panta 2. 

punktā noteikto maksimālo de 

minimis atbalsta apmēru. 

 

Pārbauda iesniegto de minimis atbalsta uzskaites sistēmā sagatavoto 

veidlapu un tajā norādīto saņemto de minimis atbalstu saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem par de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas 

kārtību (MK noteikumi Nr.715 „De minimis atbalsta uzskaites un 

piešķiršanas kārtība”) norādīto informāciju, tai skaitā pārbauda, vai 

informācija ir sniegta par visiem projekta iesniedzēja „viens vienots 

uzņēmums” uzņēmumiem. 

Pārbauda, vai Pretendentam plānotais de minimis atbalsts kopā ar 

iepriekšējos trijos gados no atbalsta piešķiršanas dienas piešķirto de 

minimis atbalstu nepārsniedz Komisijas regulas Nr. 2023/2831 noteikto 

300 000 euro ierobežojumu. 

De minimis atbalsta apmērs tiek vērtēts viena vienota uzņēmuma līmenī 

atbilstoši Komisijas regulas Nr. 2023/2831 2. panta 2. punktā 

minētajiem kritērijiem. 

Ja Pretendentam nav pārsniegts maksimālais de minimis atbalsta 

apmērs, Aģentūra var sniegt de minimis atbalstu tikai tādā gadījumā, ja 

Pretendentam ar MK noteikumu Nr. 473 ietvaros plānoto atbalstu netiks 

pārsniegts maksimālais de minimis atbalsta apmērs. 

1) Pieteikums 

2) De minimis veidlapa 

3) Ministru kabineta 2018. gada 21. 

novembra noteikumi Nr. 715 „De 

minimis atbalsta uzskaites un 

piešķiršanas kārtība” 

4) De minimis atbalsta uzskaites 

sistēma Latvijas Republikas 

Finanšu ministrija (fm.gov.lv) 

12. Pretendents ir ievērojis 

2023.gada 22.augusta MK 

noteikumu Nr.473 85. punktā 

minētos atbalsta kumulācijas 

nosacījumus. 

 

Pretendents, ievērojot Komisijas regulas Nr. 2023/2831 5. pantu, de 

minimis atbalstu drīkst kumulēt ar citu de minimis atbalstu līdz 

Komisijas regulas Nr. 2023/2831 3. panta 2. punktā noteiktajam 

attiecīgajam robežlielumam, kā arī drīkst kumulēt ar citu valsts atbalstu 

attiecībā uz vienām un tām pašām attiecināmajām izmaksām vai citu 

valsts atbalstu tam pašam riska finansējuma pasākumam, ja šīs 

kumulācijas rezultātā netiek pārsniegta attiecīgā maksimālā atbalsta 

intensitāte vai atbalsta summa, kāda noteikta valsts atbalsta programmā 

vai Eiropas Komisijas lēmumā. 

Pieteikuma 2. un 4. sadaļa 

 

13. Uz Pretendentu neattiecas 

neizpildīts līdzekļu atgūšanas 

rīkojums saskaņā ar iepriekšēju 

Eiropas Komisijas lēmumu, kas 

minēts Komisijas regulas 

Pārbauda, vai uz Pretendentu neattiecas neizpildīts līdzekļu atgūšanas 

rīkojums saskaņā ar iepriekšēju Eiropas Komisijas lēmumu, kas minēts 

Komisijas regulas Nr. 651/2014 1. panta 4. punkta "a" apakšpunktā. 

Skatāmies 

https://www.fm.gov.lv/lv/informac

ija-par-saimnieciskas-darbibas-

veicejiem-uz-kuriem-attiecas-

lidzeklu-atgusanas-lemums 

 

https://demimekletajs.fm.gov.lv/lv/sadalas/komercdarbibas_atbalsta_kontrole/de_minimis_atbalsta_uzskaites_sistema
https://demimekletajs.fm.gov.lv/lv/sadalas/komercdarbibas_atbalsta_kontrole/de_minimis_atbalsta_uzskaites_sistema
https://demimekletajs.fm.gov.lv/lv/sadalas/komercdarbibas_atbalsta_kontrole/de_minimis_atbalsta_uzskaites_sistema
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32014R0651
https://www.fm.gov.lv/lv/informacija-par-saimnieciskas-darbibas-veicejiem-uz-kuriem-attiecas-lidzeklu-atgusanas-lemums
https://www.fm.gov.lv/lv/informacija-par-saimnieciskas-darbibas-veicejiem-uz-kuriem-attiecas-lidzeklu-atgusanas-lemums
https://www.fm.gov.lv/lv/informacija-par-saimnieciskas-darbibas-veicejiem-uz-kuriem-attiecas-lidzeklu-atgusanas-lemums
https://www.fm.gov.lv/lv/informacija-par-saimnieciskas-darbibas-veicejiem-uz-kuriem-attiecas-lidzeklu-atgusanas-lemums


 11 

Nr. 651/2014 1. panta 4. punkta 

"a" apakšpunktā. 

14. Uz Pretendentu neattiecas kāds 

no Eiropas Savienības fondu 

2021.–2027. gada plānošanas 

perioda vadības likuma 22. pantā 

noteiktajiem projekta iesniedzēju 

izslēgšanas nosacījumiem. 

 

1. Pārbauda, vai pieteikuma 4. sadaļā „Apliecinājums” ir sniegts 

apliecinājums, ka uz Pretendentu neattiecas kāds no Eiropas 

Savienības fondu 2021.–2027. gada plānošanas perioda vadības 

likuma (turpmāk – ES fondu vadības likums) 22. pantā noteiktajiem 

projekta iesniedzēju izslēgšanas nosacījumiem. 

 

2. Pārbauda, vai uz Pretendentu neattiecas kāds no ES fondu vadības 

likuma 22. panta pirmās daļas 1.-3. punktos minētajiem 

izslēdzošajiem kritērijiem: 

 

1) Pretendents vai persona, kura ir Pretendenta valdes vai padomes 

loceklis vai prokūrists, vai persona, kura ir pilnvarota pārstāvēt 

atbalsta saņēmēju ar filiāli saistītās darbībās, ar tādu prokurora 

priekšrakstu par sodu vai tiesas spriedumu, kas stājies spēkā un 

kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, ir atzīta par vainīgu jebkurā 

no šādiem noziedzīgiem nodarījumiem: 

a) noziedzīgas organizācijas izveidošana, vadīšana, 

iesaistīšanās tajā vai tās sastāvā ietilpstošā organizētā grupā vai 

citā noziedzīgā formējumā vai piedalīšanās šādas organizācijas 

izdarītos noziedzīgos nodarījumos, 

b) kukuļņemšana, kukuļdošana, kukuļa piesavināšanās, 

starpniecība kukuļošanā, neatļauta labuma pieņemšana vai 

komerciāla uzpirkšana, prettiesiska labuma pieprasīšana, 

pieņemšana vai došana, tirgošanās ar ietekmi, 

c) krāpšana, piesavināšanās vai noziedzīgi iegūtu līdzekļu 

legalizēšana, 

d) izvairīšanās no nodokļu un tiem pielīdzināto maksājumu 

samaksas, 

e) terorisms, terorisma finansēšana, teroristu grupas izveide vai 

organizēšana, ceļošana terorisma nolūkā, terorisma 

attaisnošana, aicinājums uz terorismu, terorisma draudi vai 

personas vervēšana un apmācība terora aktu veikšanai, 

1) Pieteikums 4. sadaļa 

“Apliecinājums”; 

2) IeM IC Integrētās Iekšlietu 

ministrijas informācijas 

sistēmas apakšsistēma “Sodu 

reģistrs”; 

3) “Lursoft” vai tai pielīdzināma  

datu bāze; 

4) CFLA tīmekļvietne. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32014R0651


 12 

f) cilvēku tirdzniecība; 

 

2) Pretendents ar tādu attiecīgā jomā kompetentas institūcijas 

lēmumu, prokurora priekšrakstu par sodu vai tiesas spriedumu, kas 

stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, ir atzīts par 

vainīgu un sodīts par pārkāpumu, kas izpaužas kā: 

a) vienas vai vairāku personu nodarbināšana, ja tām nav 

nepieciešamās darba atļaujas vai ja tās nav tiesīgas uzturēties 

Eiropas Savienības dalībvalstī, 

b) personas nodarbināšana bez rakstveidā noslēgta darba 

līguma, nodokļu normatīvajos aktos noteiktajā termiņā 

neiesniedzot par šo personu informatīvo deklarāciju par 

darbiniekiem, kas iesniedzama par personām, kuras uzsāk 

darbu; 

 

3) Pretendents ar tādu attiecīgā jomā kompetentas institūcijas 

lēmumu vai tiesas spriedumu, kas stājies spēkā un kļuvis 

neapstrīdams un nepārsūdzams, ir atzīts par vainīgu konkurences 

tiesību pārkāpumā, kas izpaužas kā vertikālā vienošanās, kuras 

mērķis ir ierobežot pircēja iespēju noteikt tālākpārdošanas cenu, vai 

horizontālā karteļa vienošanās, izņemot gadījumu, kad attiecīgā 

institūcija, konstatējot konkurences tiesību pārkāpumu, par 

sadarbību iecietības programmas ietvaros projekta iesniedzēju ir 

atbrīvojusi no naudas soda vai naudas sodu samazinājusi. 

 

Pārbaudi veic Iekšlietu ministrijas Informācijas centra (turpmāk – 

IeM IC) pārziņā esošajā valsts informācijas sistēmā “Sodu reģistrs” 

(saņemot informāciju izziņas veidā). Ja uz Pretendentu attiecas kāds 

no ES fondu vadības likuma 22. panta pirmās daļas 1.-3. punktos 

minētajiem izslēdzošajiem kritērijiem, pārbauda vai ir pagājis ES 

fondu vadības likuma 22. panta otrajā daļā minētajiem pārkāpumiem 

norādītais termiņš. 

 



 13 

3. Datu bāzē „Lursoft” vai tai pielīdzināmā datu bāzē, pārbauda, vai 

Pretendentam netiek piemērots tiesiskās aizsardzības vai 

maksātnespējas process vai likvidācijas procedūra. Par to, ka 

iesniedzējam nav piemērots tiesiskās aizsardzības vai maksātnespējas 

process vai likvidācijas procedūra, pārliecinās “Lursoft” pilnās 

izziņas sadaļā “Aktuāls ieraksts maksātnespējas reģistrā”, un 

pievieno izdruku no “Lursoft” projekta mapē. 

 

4. CFLA tīmekļvietnē pārbauda, vai attiecībā uz Pretendentu nav stājies 

spēkā ES fondu vadības likuma 26. pantā minētais sadarbības 

iestādes lēmums par aizliegumu dalībai projektu iesniegumu atlasē. 

 

15. Pretendentam nav konstatētas 

interešu konflikta pazīmes ar 

Aģentūru. 

 

 

Pārbauda apliecinājuma punktu par Pretendenta interešu konflikta 

neesamību ar Aģentūru. 

 

 

1) Pasākuma pieteikuma 

veidlapas 4. sadaļa 

2) Pārbaudes lapa Nr.2 

3) „Lursoft” vai tai 

pielīdzināmas datu bāze  

 

 

 

 


